
令和 3年 12月吉日 

 

山口 彰教授 最終講義のご案内 

 

東京大学大学院工学系研究科 原子力専攻長 長谷川 秀一 

 原子力国際専攻長 石川 顕一 

東京大学工学部 システム創成学科長 奥田 洋司 

 

拝啓 

 師走の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 このたび、山口彰教授が令和 4 年 3 月末日をもちまして、東京大学を定年退職されるこ

ととなりました。長年にわたる研究ならびに教育分野での多大なご貢献に心より敬意を表

すとともに、これからの益々のご健勝とご活躍を祈念しまして、最終講義を下記の通りオン

ラインにて開催いたします。 

 つきましては大変恐縮ですが、参加者数の把握ならびに寄せ書きや記念品の準備の都合

がございますので、ご出欠等につきまして、下記の回答フォームより【令和 4年 2 月末】ま

でにご回答いただけますよう、ご協力よろしくお願い申し上げます。 

 皆様からのご回答ならびにご参加を心よりお待ち申し上げております。 

敬具 

記 

 

1. 最終講義「塞翁が馬のメトリクス」 

 日 時： 令和 4年 3月 15日（火）13:30～15:30 

 場 所： オンライン（WebEX events利用予定） 

 （接続情報につきましては別途ご連絡致します。） 

 出欠等回答フォーム：（右の QRコードからでも可） 

 https://forms.gle/bJfr37XBHbcSek1KA 

 （回答期限、令和 4年 2月末） 

※ 記念品代へのご協力は上記フォームよりご回答ください。ご承諾頂ける場合

は、折り返し自動送信メールで詳細を連絡致します。お一人あたり、500円と

させて頂きます（振込手数料は申し訳ございませんがご負担頂けますと幸甚

です）。 

 

2. 問合せ先 

 東京大学大学院工学系研究科原子力国際専攻 高田 孝 

 （takata_t@n.t.u-tokyo.ac.jp，03-5841-2917） 

以上 

https://forms.gle/bJfr37XBHbcSek1KA

